
1 
 

Příloha – Informace k žádostem o dotaci k projednání na zasedání Zastupitelstva města Prostějova dne 21. 2. 2023 
 
Dotační titul: DOTACE NA ČINNOST ORGANIZACE PRO OBLAST SOCIÁLNÍ 

Termín použití dotace:  do 31. 12. 2023 (v příp. dotace poskytnuté pouze na mzdy až do 31. 1. 2024*) 

Náklady vzniklé za období: od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 

Termín vyúčtování dotace: do 31. 12. 2023 (v příp. dotace poskytnuté pouze na mzdy až do 31. 1. 2024*) 

 

Č
ís

lo
 

IČO Žadatel Sídlo žadatele Projekt 

Rozpočet 
projektu                    

na rok 2023 
(v Kč) 

Žádost                  
na rok 2023 

(v Kč) 

Poskytnutá dotace                            
na stejný projekt 

v minulém období              
(v Kč) 

Doporučená 
dotace             

KOMISE            
(v Kč) 

Doporučená 
dotace                            
RMP                    
(v Kč) 

2021 2022 

1. 697 46 338 
Pomocná ruka na pomoc starým                                               
a handicapovaným občanům, z.s. 

Školní 4717/32, 
Prostějov 

služby osobní asistence – spotřeba energie, nájemné, 

telekomunikace (telefon, internet, údržba webových stránek), 
vzdělávání, supervize 

4.350.130 159.000 124.000 130.000 150.000 150.000 

2. 004 07 933 SOS dětské vesničky, z.s. Strakonická 98, Praha 
SOS Kompas Prostějov – rodinné mediace – zajištění 
projektu (mzdové náklady pro mediátory, administrativa) 

233.000 200.000 100.000 110.000 110.000 110.000 

3. 686 85 017 Mateřské centrum Prostějov, z.s. 
sídl. Svobody 3520/21, 
Prostějov 

Mateřské centrum Cipísek – aktivní podpora harmonické 
rodiny – nájemné a energie, materiál programový a provozní 
(didaktické pomůcky, hygienické potřeby), ostatní služby 
(lektorné, účetní program, web doména, ekonomické služby), 
mzdové náklady a odvody 

1.700.000 450.000 200.000 200.000 200.000 200.000 

4. 605 57 621 Společnost Podané ruce o.p.s.  Hilleho 1842/5, Brno  

Kontaktní centrum v Prostějově – provozní náklady – 
materiálové náklady (zdravotní materiál, kancelářské potřeby, 
materiál pro klienty, drobný majetek), nemateriálové náklady 
(energie, cestovné, opravy a údržba, právní služby, nájemné, 
telefon, internet, vzdělání a výcviky, ostatní služby), osobní 
náklady – mzdové náklady vč. DPP a DPČ s odvody, 
zákonné pojištění 

4.890.000 400.000 250.000 255.000 270.000 270.000 

5. 605 57 621 Společnost Podané ruce o.p.s.  Hilleho 1842/5, Brno  

Centrum komplexní péče v Olomouckém kraji – provozní 
náklady – materiálové náklady (zdravotní materiál, kancelářské 
potřeby, materiál pro klienty, drobný majetek), nemateriálové 
náklady (energie, cestové, opravy a údržba, právní služby, 
nájemné, telefon, internet, vzdělání a výcviky, ostatní služby), 
osobní náklady – mzdové náklady vč. DPP a DPČ s odvody, 
zákonné pojištění 

5.845.000 70.000 70.000 70.000 70.000 70.000 

6. 605 57 621 Společnost Podané ruce o.p.s.  Hilleho 1842/5, Brno  

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež v Prostějově – 

provozní náklady – materiálové náklady (zdravotní materiál, 
kancelářské potřeby, materiál pro klienty, drobný majetek), 
nemateriálové náklady (energie, cestovné, opravy a údržba, 
právní služby, nájemné, telefon, internet, vzdělání a výcviky, 
ostatní služby), osobní náklady – mzdové náklady vč. DPP a 
DPČ s odvody, zákonné pojištění 

4.800.000 205.000 135.000 143.000** 150.000 150.000 

7. 440 53 991 LIPKA, z.s.  Tetín 1506/1, Prostějov 

poskytování sociální služby Denní stacionář pro děti, 
mládež a dospělé osoby se zdravotním nebo kombinovaným 
postižením – energie, služby, materiál na činnost a terapeutické 
aktivity, telefony, internet, poštovné 

15.210.120 620.000 150.000 280.000 280.000 280.000 

8. 440 53 991 LIPKA, z.s.  Tetín 1506/1, Prostějov 

poskytování sociální služby chráněné bydlení – energie, 
drobné vybavení, materiál na terapeutickou činnost, telefon, 
internet, poštovné, ostatní spoje, kancelářské potřeby, opravy 
a udržování 

5.310.400 400.000 120.000 160.000 170.000 170.000 

 
 



2 
 

Č
ís

lo
 

IČO Žadatel Sídlo žadatele Projekt 

Rozpočet 
projektu                    

na rok 2023 
(v Kč) 

Žádost                  
na rok 2023 

(v Kč) 

Poskytnutá dotace                            
na stejný projekt 

v minulém období              
(v Kč) 

Doporučená 
dotace             

KOMISE            
(v Kč) 

Doporučená 
dotace                            
RMP                    
(v Kč) 

2021 2022 

9. 440 53 991 LIPKA, z.s.  Tetín 1506/1, Prostějov 

poskytování sociální služby – sociálně-terapeutická dílna 
(cukrárna) – energie, telefony, materiál na terapeutickou 
činnost, drobné vybavení, hygienické pracovní pomůcky                                      
a čistící pomůcky 

3.582.480 400.000 90.000 110.000 110.000 110.000 

10. 440 53 991 LIPKA, z.s.  Tetín 1506/1, Prostějov 

poskytování sociálně aktivizační služby pro seniory – 

osobní náklady na pracovníka a vedoucí zájmových útvarů                     
a lektorů, energie, telefony, internet, služby, náklady na 
cestovné pracovníka při výletech, materiál na činnost 

350.000 350.000 90.000 90.000 90.000 90.000 

11. 441 59 854 Charita Prostějov 
Martinákova 3104/9, 
Prostějov, 

Domov Daliborka – chráněné bydlení – 2x myčka, pracovní 
stůl (vybavení cvičné kuchyně), energie 

10.126.400 100.000 50.000 60.000 80.000 80.000 

12. 441 59 854 Charita Prostějov 
Martinákova 3104/9, 
Prostějov, 

Domov Daliborka – odlehčovací služby – evakuační 
podložky, energie, školení, softwarové služby 

4.980.300 90.000 50.000 90.000 90.000 90.000 

13. 441 59 854 Charita Prostějov 
Martinákova 3104/9, 
Prostějov, 

pečovatelská služba – spotřeba PHM, školení a kurzy, 
opravy a udržování vozového parku 

8.280.800 200.000 150.000 150.000 170.000 170.000 

14. 441 59 854 Charita Prostějov 
Martinákova 3104/9, 
Prostějov, 

Sociální rehabilitace Cesta – fotoaparát, řezací plotr, PHM, 

materiál (rukodělné činnosti, pracovní oděvy, ochranné 
pomůcky, pomocný materiál), zákonný účetní audit, školení, 
softwarové služby 

3.150.200 76.300 47.000 47.000 50.000 50.000 

15. 044 63 528 
Potravinová banka v Olomouckém 
kraji z.s. 

Řepčínská 2/39, 
Olomouc 

potravinovou banku – mzdové náklady, spotřeba materiálu, 
ostatní služby 

5.761.000 70.000 43.000 43.000 70.000 70.000 

16. 628 58 602 

Svaz tělesně postižených v České 

republice z. s., okresní organizace 
Prostějov 

Kostelecká 4165/17, 
Prostějov 

financování nákladů spojených s činností okresní 
organizace – pronájem kanceláře včetně energií, účetní, 

ekonomické a právní služby, mzdy včetně odvodů a DPP, 
ozdravné a rekondiční pobyty, kancelářské potřeby a opravy 
majetku, pronájem sálu na přednášky 

1.203.500 220.500 90.000 90.000 90.000 90.000 

17. 657 62 801 
Svaz tělesně postižených v České 
republice z. s., místní organizace 
Prostějov 

Kostelecká 4165/17, 
Prostějov 

resocializace a rekondice zdravotně postižených a seniorů 

– administrativní práce, kancelářské potřeby, propagace, 
provozní náklady (telefon, pronájem sálů, cestovné, pozvánky 
na schůzi), kulturní a jiné akce (divadlo, večírek), jednodenní 
zájezdy 

128.165 80.000 45.000 45.000 45.000 45.000 

18. 227 41 127 Seniorům Prostějova, z.s. 
Vojáčkovo nám. 218/1, 
Prostějov  

pravidelné setkávání seniorů – pronájem přednáškového 

sálu v Národním domě Prostějov, doprava při poznávacích                                
a turistických akcích, vstupy do zámků a muzeí, prohlídky 
s průvodcem 

177.500 70.000 50.000 50.000 60.000 60.000 

- - - - - - 4.160.800 1.854.000 2.123.000 2.255.000 2.255.000 

 
* Termín užití a vyúčtování dotace do 31. 1. 2024 se týká dotace pro SOS dětské vesničky, z.s. (položka č. 2 výše). Navrženo z důvodu, že mzdy za prosinec jsou vypláceny v lednu 
následujícího roku. Dotace z rozpočtu města Prostějova představuje jediný zdroj krytí nákladů na mzdy pracovníků, zajišťujících tyto služby. V příp. schválení tohoto termínu nebude nutné 
projednávat a schvalovat dodatek smlouvy. 
 

** Od 1. 1. 2023 má Společnost Podané ruce o.p.s. registrovanou v rámci Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež v Prostějově také terénní službu – došlo ke spojení 2 služeb, na které 
byla dříve dotace žádána zvlášť. Pro snadnější porovnání byly částky poskytnuté v letech 2021 a 2022 sečteny dohromady za oba projekty. 

 


